河南省轻工纺织骨干职业教育集团
豫轻纺职教〔2023〕1 号

河南省轻工纺织骨干职业教育集团
关于征集校企“双元”合作教材
编写意向的通知

集团各成员单位：
    为深入落实《国家职业教育改革实施方案》文件精神，进一步深化“教师、教材、教法”改革，推进“职业教育提质培优行动计划”建设，河南省轻工纺织骨干职业教育集团计划征集编写校企“双元”合作教材。现将有关事项通知如下：
一、征集对象
中职、高职、技师院校、职教本科及应用本科院校从事科研或教学工作的教师，重点支持轻化工、食品、包装印刷、纺织服装类专业教师。
二、遴选原则
（一）坚持职教特色，突出智能绿色；
（二）坚持产教融合，校企双元开发；
（三）坚持示范引领，岗课赛证融通。
三、遴选数量
拟遴选确定“双元”教材10部（系列）。
四、相关要求
（一）鼓励跨校、跨企联合组建教材编写团队；
（二）原则上教材主编应具有副高（含）以上专业技术职称，条件优秀者可放宽至中级职称，其他参编人员要求不限；
（三）尚未解除纪律处分或者正在接受纪律审查、涉嫌违法犯罪正在接受调查的人员，参与项目将不予立项；
（四）单独的教学参考书、教辅教材编写意向将不予立项；
（五）自组参编团队的，人员结构应当合理，主编人员限申报1项，参编人员同时参编项目不得超过2项。
（六）申请项目所对应的课程必须在已定人才培养方案内或符合学校相关专业发展需求。
五、政策支持
（一）由本职教集团统一协调国家一级出版社正式出版；
（二）对通过遴选立项的教材编写人员提供编写指导培训、组织校企实地调研；
（三）择优推荐申报规划教材；
（四）评选“优秀教材”“优秀团队”并予以表彰奖励。
六、申请时间
申请截止日期为2023年4月30日
七、申报流程
1.个人申请。申请人填写《河南省轻工纺织骨干职业教育集团“双元”教材编写申请表》（见附件）；
2.单位推荐。各编写人员所在单位填写推荐意见、加盖单位公章；
3.集团审定。集团组织专家对各院校推荐项目进行遴选，经公示无异议后予以推荐立项。

申请材料可以邮寄、传真或电子邮件（PDF或图片）形式反馈至职教集团秘书处。
联 系 人：陈莉文
联系电话：0395-2967797，19903886995
邮寄地址：漯河市大学路123号漯河职业技术学院职教集团秘书处，462002
电子邮箱：hnqfzjjt@163.com
传    真：0395-2127800

附件：河南省轻工纺织骨干职业教育集团“双元”教材编写意向表

河南省轻工纺织骨干职业教育集团
2023年3月28日
[bookmark: _GoBack]

附件：
河南省轻工纺织骨干职业教育集团“双元”教材编写意向表

	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	职称
职务

	所学专业

	现从事
专业

	工作
单位

	联系
电话

	拟编写教材
	（名称可暂定）

	教材适用范围
	中职   高职   职教本科   应用本科
技工院校   其他
注：请以“”勾选，可多选

	拟承担编写任务
	主编（副高以上）  副主编    参编

	如自组编写团队，请填写参编人员情况
	姓名
	性别
	年龄
	职称
职务
	现从事
专业
	主讲课程
	承担的编写任务

	所在单位
推荐意见

             签字（盖章）：
年      月     日

2